Договор с родителями (законными представителями) учащегося

Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества»

с. Ловозеро «____» ____________ 20___ г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр

детского творчества» (МБОУ ДО «ЦДТ»), именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора

Васильевой Натальи Георгиевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родители (законные

представители), именуемые в дальнейшем Родители в лице

________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество представителя)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Родитель поручает, а Учреждение принимает на обучение

________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество учащегося)

именуемого в дальнейшем Ребёнок, родившегося «______» ________________ ________г., свидетельство о

рождении (паспорт): __________________ выдан (о) ____________________________________________
                                                         (серия, номер)                                                                                   (когда и кем выдан)

_______________________________________________________________________________________________

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Права и обязанности сторон регулируются в порядке, установленном Законом Российской Федерации

«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273ФЗ, Федеральным законом «О защите прав

потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1 с изменениями и дополнениями и другими действующими актами

Российской Федерации.

2.1 Учреждение обязуется:

а) принять на обучение Ребёнка в творческое объединение ___________________________________ ;

б) обеспечить обучение Ребёнка в соответствии с программой;

в) выявлять, развивать и реализовывать индивидуальные творческие способности ребёнка;

г) воспитывать стремление к непрерывному самообразованию через формирование саморегуляции,

самокоррекции и самооценки;

д) сотрудничать с семьей Ребёнка, проявлять уважение к требованиям Родителей в отношении

организации учебного процесса, комплектования педагогического коллектива, представлять по

требованию Родителей полный отчёт об успеваемости, поведении, склонностях и способностях Ребёнка;

е) создать благоприятные условия для пребывания Ребёнка в учреждении;

ж) отвечать за жизнь и здоровье Ребёнка во время его пребывания на занятиях в учреждении.

2.2 Родитель обязуется:

а) принимать меры к соблюдению распорядка дня и требований Учреждения, отвечающие Уставу и

педагогической этике;

б) оказывать помощь в обеспечении учебно-воспитательного процесса;

в) приводить Ребёнка на занятия опрятно одетым и здоровым;

г) в случае порчи имущества, принадлежащего Учреждению, возмещать нанесённый ущерб в размере

100% в денежном или натуральном выражении.

2.3 Учреждение имеет право:

а) не допускать до занятий Ребёнка, если он болен;

б) отчислить ребёнка из Учреждения:

 за необоснованные прогулы занятий более 30-ти календарных дней в учебном году;

 за грубое нарушение распорядка дня Учреждения;

 за неуважительное отношение к педагогическому коллективу Учреждения со стороны ребёнка или

его Родителей;

 на основании медицинского заключения о состоянии здоровья, требующего щадящего режима

учебных занятий или домашнего обучения;

в) не переводить Ребёнка на следующий год обучения, если он не посещает занятия до конца учебного

года.

2.4 Родитель имеет право:

а) вносить предложения по улучшению работы с учащимся и по организации дополнительных услуг в

Учреждении;

б) расторгнуть настоящий договор, предупредив Учреждение не позже чем за 1 месяц;

в) требовать отчёта от педагогов по обучению Ребёнка;

г) присутствовать на занятиях  или мероприятиях с учащимся при условии предварительной

договорённости или по приглашению;

д) требовать уважительного отношения к личности Ребёнка и его Родителей.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего

договора в соответствии с действующим законодательством.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1 Вопросы, не отрегулированные Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

4.2 Споры, возникшие при выполнении Договора, рассматриваются путём переговоров.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение своих

обязательств по Договору, если оно явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к

коим  относятся события, на которые стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых не несут

ответственности. Таковыми являются: пожары, наводнения, землетрясения, другие стихийные бедствия и их

последствия, катастрофы и аварии технического характера, забастовки, изменения действующего

законодательства, влияющие на исполнение обязательств по Договору, другие чрезвычайные обстоятельства.

5.2 С момента наступления форс-мажорных обстоятельств действия Договора приостанавливается до

момента, определённого Сторонами.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Срок действия настоящего договора установлен с «____» _____________ 20____ г. по окончании

учебной программы с возможной пролонгацией по согласованию Сторон.

Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Адреса, реквизиты и подписи сторон:                               Родители (законные представители)

Учреждение

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества»

Ловозерского района Мурманской области.

184592, Мурманская область, с. Ловозеро, ул.

Советская, д. 20, тел. 4-03-94

ИНН 5106050297

КПП 510601001

Директор                                   Н. Г. Васильева

«____» _____________ 20____ г.

 Ф. И. О.  __________________________

__________________________________

Адрес  ____________________________

Телефон  __________________________

Паспорт: серия _____ номер  _________

Выдан ____________________________

__________________________________

____________________ /_____________/

«____» _______________ 20____г.

Учащийся

Ф. И. О.  __________________________

__________________________________

Школа _____________, класс  ________